8

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» декабря 2018 года                                                                            № 359
пгт. Куминский

	О внесении изменений в постановление № 48 от 30.01.2018 года «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Куминский от 21 декабря 2017 года № 255 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»»

                           В целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования городское поселение Куминский от 21 декабря 2017 года «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь задачами, регламентированными распоряжением администрации городского поселения Куминский от 05 сентября 2016 года № 73/1-р «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования городское поселение Куминский на 2017 – 2019 годы», на основании исполнения комплексного план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и совершенствованию долговой политики муниципального образования городское поселение Куминский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов по итогам 2018 года администрация городского поселения Куминский постановляет :
1. Внести изменения в комплексный план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и совершенствованию долговой политики муниципального образования городское поселение Куминский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение).

5. Постановление вступает в силу после его подписания.
          6. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансово-экономической деятельности администрации.
	Глава городского поселения Куминский                                            С.А. Грубцов

	Приложение к Постановлению

	 № 359 от 28.12.2018 года

	Комплексный план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и совершенствованию долговой политики муниципального образования городское поселение Куминский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель

	Бюджетный эффект от реализации мероприятий,

	Значение целевого показателя
	(план)

	(план)
	(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	    1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

	1.1.
	Принятие мер направленных на погашение дебиторской задолженности по поступлениям в бюджет неналоговых платежей
	Отдел жизнеобеспечения, Организационно-правовой отдел
	В течении года
	Документы оформляются в процессе претензионной и исковой работы
	Поступление в бюджет задолженности в результате проведенных мероприятий, тыс. руб
	224,60
	200,00
	200,00
	224,60
	200,00
	200,00

	1.2.
	Обеспечить привлечение средств в бюджет от реализации земельных участков
	Отдел жизнеобеспечения администрации
	В течение года
	Принятие нормативного правового акта или иного документа не требуется
	Количество земельных участков, предлагаемых к продаже, единиц
	19
	2
	2
	68,3
	28,6
	30

	1.3.
	Обеспечить привлечение средств в бюджет от сдачи в аренду земельных участков
	Отдел жизнеобеспечения администрации
	В течение года
	Принятие нормативного правового акта или иного документа не требуется
	Количество земельных участков, предлагаемых к сдаче в аренду , единиц
	6
	5
	5
	42,77
	53,1
	53,1

	1.4.
	Расширить перечень и объемы платных услуг, оказываемых МКУ «ЦКМ Камертон» в соответствии с их Уставом,              а также пересмотреть действующий порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), с определением эффективного уровня рентабельности
	МКУ «ЦКМ Камертон»
	Постоянно
	Распоряжение 2-р от 09.01.2018 года Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности Муниципального казенного учреждения «Центр культуры и молодежи «Камертон» на 2018 год
	Ежегодное расширение объема платных услуг, %
	7,7
	6
	6
	19,94
	16,56
	17,55

	Итого по мероприятиям по росту доходов бюджета муниципального образования
	Х
	Х
	Х
	355,61
	298,26
	300,65

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	2.01
	Оптимизация расходов за счет сокращения социальных выплат служащим, замещающим должности муниципальной службы, лицам, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих органов местного самоуправления администрации городского поселения Куминский
	Отдел финансово-экономической деятельности администрации
	В течении года
	Решение совета депутатов администрации гп Куминский №  259 от 29.01.2018 года «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении Куминский», Постановление администрации гп Куминский № 27 от 19.01.2018 года «О размерах, условиях оплаты труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» Постановление администрации городского поселения Куминский № 28 от 19.01.2018 года «Об оплате труда и социальной защищенности рабочих органов местного самоуправления городское поселение Куминский»
	Оптимизация расходов за счет сокращения социальных выплат, тыс. рублей
	895,4
	0
	0
	895,4
	0
	0

	2.02
	Сокращения расходов на содержание муниципального жилого фонда. (Оптимизация расходов гп Куминский  за счет принятия решения о ремонте в квартирах, в которых проживают социально не защищенные категории граждан (пенсионеры, инвалида, малообеспеченные, инвалиды и т.д.) в пределах исполнения плана по прочим поступлениям от использования имущества, находящегося в собственности городского поселения Куминский (социальный, коммерческий и служебный найм) прошлого периода, заменить выполнение полного комплекса работ по ремонту на предоставление материалов жильцам для ремонта собственными силами.)
	Отдел финансово-экономической деятельности администрации
	2-3 квартал 2018 года
	Проект внесения изменений в Муниципальную программу
	Сокращение расходов к уровню 2017 года
(тыс. рублей)
	758,94
	200
	100
	758,94
	50
	400

	2.03
	Сокращение расходов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации г.п Куминский в соответствии с федеральным законом  №44-ФЗ
	Администрация городского поселения Куминский МКУ «ЦКМ «Камертон»
	Постоянно
	Не требуется
	Сокращение расходов бюджета городского поселения Куминский по осуществлению закупок при проведении торгов (определение и корректировка параметров показателей по мере проведения процедур по определению поставщика, исполнителя, подрядчика), тыс. рублей
	12
	100
	100
	12
	100
	100

	Итого по мероприятиям оптимизации расходов бюджета
	Х
	Х
	Х
	1666,34
	150
	500

	Итого по мероприятиям по сокращению муниципального долга и расходов на его обслуживание

	-
	-
	0
	0
	0

	Всего по мероприятиям по росту доходов и оптимизации расходов бюджета

	Х
	Х
	2021,95
	448,26
	800,65